
Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

N°9
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO EROGAZIONE II TRANCHE BONUS ALIMENTARE A FAVORE DEI
CITTADINI ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DA
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 -
APPROVAZIONE DEI CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE
RELATIVE ALL'ANNO 2020.-

Oggi  quindici del mese di febbraio dell'anno  duemilaventuno alle ore 17:45, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Tassoni Luigi SINDACO P
VIANELLO ARIOSTO VICE - SINDACO P
MARTINI STEFANIA ASSESSORE P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  SPARACIO GIUSEPPE.

Tassoni Luigi nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 15-02-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO EROGAZIONE II TRANCHE BONUS ALIMENTARE A FAVORE DEI
CITTADINI ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DA
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 -
APPROVAZIONE DEI CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE
RELATIVE ALL'ANNO 2020.-

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 17.12.2020 con la quale:
- è stata adottata una variazione di bilancio per l’utilizzo delle risorse trasferite dallo Stato

finalizzate all’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare in emergenza da Covid-19;
- sono state confermate le linee di indirizzo già applicate per la prima tranche dei bonus

alimentari erogati nella primavera 2020;

Dato atto che l’Ambito territoriale di Arzignano ha successivamente proposto ai Comuni aderenti di
condividere linee comuni per l’erogazione dei suddetti buoni, al fine di garantire ai cittadini del
medesimo ambito territoriale lo stesso trattamento;

Ritenuto di condividere le finalità della proposta e di accoglierne i risultati;

Visti pertanto i criteri suggeriti dall’Ambito stesso e comunicati con nota Protocollo 2189/2021 del
Comune di Arzignano, agli atti del fascicolo:

- accesso limitato ai soli residenti;

- accesso con i seguenti requisiti di reddito, senza richiesta di certificazione ISEE:

a) riduzione delle entrate di almeno il 15% nel confronto tra i mesi di Gennaio e Febbraio
2020 e Ottobre e Novembre 2020;

oppure

b) entrate pro capite inferiore a € 500,00;

- accesso con requisito di patrimonio mobiliare come definito in ISEE di tutti i componenti
del nucleo familiare inferiore o uguale a € 7.000,00 al 31.12.2020;

- quote da liquidare pari a quelle stabilite dall'ANCI calcolate su base mensile e cioè:

1 componente  €  280,00

2 componenti   €  480,00

3 componenti   €  600,00

4 componenti    €  720,00

5 e più componenti €  800,00

- accesso in ordine di arrivo fino a esaurimento con liquidazioni periodiche non superiori a 15
giorni.

Ritenuto, per quanto sopra esposto:

- di adottare i criteri sopra riportati, condivisi nell’Ambito territoriale di Arzignano;

- di confermare, per quanto compatibili, le ulteriori linee di indirizzo approvate con
deliberazione n. 25 del 03.04.2020 e confermate con deliberazione n. 78 del 17.12.2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 15-02-2021



COMUNE DI ALONTE

Acquisiti i preventivi pareri di regolarità tecnica   e contabile, resa   dalla Responsabile dell’Area
Amministrativa Finanziaria,   ai   sensi   e   per   gli   effetti dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n.
267;

PROPONE

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
Deliberazione;

2. Di   procedere   alla   distribuzione   ai   cittadini   di “bonus   alimentari” secondo   le
modalità   indicate   in   premessa, utilizzando   allo   scopo   l’apposito   contributo   statale
di € 8.556,72;

3. di approvare i seguenti criteri di assegnazione, suggeriti dall’Ambito Territoriale di
Arzignano e comunicati con nota Protocollo 2189/2021 del Comune di Arzignano, agli atti
del fascicolo:

- accesso limitato ai soli residenti;

- accesso con i seguenti requisiti di reddito, senza richiesta di certificazione ISEE:

a) riduzione delle entrate di almeno il 15% nel confronto tra i mesi di Gennaio e Febbraio
2020 e Ottobre e Novembre 2020;

oppure:

b) entrate pro capite inferiore a € 500,00

- accesso con requisito di patrimonio mobiliare come definito in ISEE di tutti i
componenti del nucleo familiare inferiore o uguale a € 7.000,00 al 31.12.2020;

- quote da liquidare pari a quelle stabilite dall'ANCI calcolate su base mensile e cioè:

1 componente  €  280,00

2 componenti   €  480,00

3 componenti   €  600,00

4 componenti    €  720,00

5 e più componenti €  800,00

- accesso in ordine di arrivo fino a esaurimento con liquidazioni periodiche non
superiori a 15 giorni.

4 Di stabilire che l’erogazione potrà avvenire anche con periodicità mensile;

5. Di confermare, per quanto compatibili con i criteri dei precedenti punti 3. e 4., le linee di
indirizzo approvate con deliberazione n. 25 del 03.04.2020 e confermate con deliberazione n.
78 del 17.12.2020;

5 Di dare mandato alla responsabile dell’area amministrativo finanziaria di provvedere con
appositi e conseguenti atti in merito;

6 Di   dichiarare la   presente   deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, stante la necessità di dare seguito con tempestività ai
successivi adempimenti;

***************************************************************************
***

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 15-02-2021



COMUNE DI ALONTE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Visti i sopra richiamati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità
contabile espressi dalla Responsabile del Servizio Finanziario (art. 49 del TUEL);

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare integralmente la proposta in premessa, che viene inserita nel presente atto come parte
costitutiva del medesimo,

Successivamente

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge;

DICHIARA

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.-

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 11 del 08-
02-2021 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 15-02-2021



COMUNE DI ALONTE

OGGETTO EROGAZIONE II TRANCHE BONUS ALIMENTARE A FAVORE DEI
CITTADINI ESPOSTI AGLI EFFETTI ECONOMICI DERIVANTI DA
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID-19 -
APPROVAZIONE DEI CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE
RELATIVE ALL'ANNO 2020.-

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
 Tassoni Luigi  SPARACIO GIUSEPPE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 15-02-2021


